
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Журавлёвская школа» Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00830061 Код ОГРН 1159102024146 ИНН/КПП9109009819/910901001
ул. Мира,15-а, с. Журавлёвка, Симферопольский район, Республика Крым, 297512,

тел. (3652) 325-183,  е-mail:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru

ПРИКАЗ

31.08.2018г.                                                                                                                                        № 252

с. Журавлёвка

О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в
2018/2019 учебном году 

   В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи Республики
Крым  (далее  —  Минобразования  Крыма),  Порядком  проведения  всероссийской  олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации
от 18.11.2013 № 1252  (зарегистрированным  Министерством  юстиции  РоссийскойФедерации
21 января 2014г.), и изменениями в него, утвержденными приказом Министерства образования и
науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435,
рекомендациями  центральных  предметно-методических  комиссий  всероссийской  олимпиады
школьников по каждому общеобразовательному предмету 2018 года и требованиями региональных
предметно-методических  комиссий  всероссийской  олимпиады  школьников  по  каждому
общеобразовательному  предмету  2018  года,  на  основании  приказа  Минобразования  Крыма  от
04.06.2018 № 1337 «О проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников  в  2018/2019  учебном  году  в  Республике  Крым»,  приказа  управления  образования
администрации Симферопольского района Республики Крым от 13.08.2018г. № 504 «О проведении
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном
году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.  Назначить  ответственным  за   организацию  проведения  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады  школьников  заместителя  директора  по  учебно-воспитательной  работе  Рагулину
Валентину Григорьевну.
2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне:
2.1. Обеспечить организационно-методическое обеспечение подготовки  и проведения школьного
этапа  олимпиады  в  соответствии  с  нормативными  документами,  регламентирующими  их
проведение 

октябрь-ноябрь, 2018;
2.2.  Провести  в  2018/2019  учебном  году  всероссийскую  олимпиаду  школьников  (далее  -
олимпиада) по следующим общеобразовательным предметам:
русский язык;
иностранный язык (английский);
математика;
информатика и ИКТ;
физика;
химия;
биология;
экология;

mailto:zhuravlevka.simferopolskiy@mail.ru


география;
литература;
история;
обществознание;
экономика;
право;
физическая культура;
технология;
основы безопасности жизнедеятельности;
искусство (мировая художественная культура)
1.3.  Провести  всероссийскую  олимпиаду  школьников  по  общеобразовательным  предметам  в
следующие сроки: 

Предмет Дата проведения

Физическая культура 10.10.2018

Английский язык 08.10.2018

Русский язык 10.10.2018

Право 12.10.2018

Экономика 19.10.2018

Технология 09.10.2018

Информатика и ИКТ 15.10.2018

Обществознание 19.10.2018

Физика 18.10.2018

Экология 17.10.2018

География 25.10.2018

Литература 17.10.2018

Искусство (мировая художественная культура) 23.10.2018

История 26.10.2018

Математика 29.10.2018

Биология 31.10.2018

Основы безопасности жизнедеятельности 07-08.11.2018

Химия 15.11.2018

1.4. Опубликовать  протоколы  с  результатами  участников  школьного  этапа  всероссийской
олимпиады по предметам на сайте МБОУ «Журавлёвская школа» не позднее 2 рабочих дней с
момента окончания олимпиады по соответствующему предмету.
1.5.  Подвести  итоги  школьного  этапа  всероссийской  олимпиады  по  предметам  базового
компонента в приказе по школе.
1.6. Наградить победителей  олимпиад на общешкольной линейке.
1.7. Сдать общую ведомость по школе в МБОУ  ДО «ЦДЮТ»

  до 01.12.2018г.



1.8. Ознакомить  под  роспись  учителей-предметников  с  графиком  проведения  муниципального
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году  до 

до 20.09.2018г.
1.9. Ознакомить учителей-предметников с составом жюри муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году

 до 15.09.2018г.
2. Назначить ответственных за проведение  олимпиады по базовым предметам  и ответственных за
жизнь  и здоровье детей  во время проведения олимпиады  следующих учителей:
Предмет ФИО  учителя

«Краеведение» Сенин Алексей Петрович
История Сенин Алексей Петрович
Английский язык Васильева  Тамара  Игнатьевна,  Рагулина

Валентина Григорьевна
Литература Соловьёва  Татьяна  Ивановна,  Козлова

Валентина Васильевна
Химия Яковлева Татьяна Александровна
Технология Крепичев  Андрей  Анатольевич,  Крепичева

Нина Андреевна
Обществознание Сенин Алексей Петрович
Математика Дидковская Анна Павловна
Основы безопасности жизнедеятельности Крепичев Андрей Анатольевич
Русский язык  Соловьёва  Татьяна  Ивановна,  Козлова

Валентина Васильевна
География Яковлева Татьяна Александровна
Искусство Крепичева Нина Андреевна
Информатика и ИКТ Аджибрамова Гульчере Суиновна
Биология, экология Яковлева Татьяна Александровна
3. Ответственной за сайт Дидковской Анне Павловне:
2.1. Опубликовать протоколы с результатами участников на сайте школы  не позднее 2 рабочих
дней с момента окончания олимпиады по соответствующему предмету

октябрь-ноябрь, 2018;
3.  Учителям  -  предметникам,  ответственным  за  проведение  олимпиад  по  соответствующим
предметам:
3.1.  Сдать  списки  участников  олимпиад  по  предметам  заместителю  директора  по  учебно-
воспитательной работе Рагулиной Валентине Григорьевне 

до 15.09.2018
3.2.  Сдать  протоколы  с   результатами  олимпиады  заместителю  директора  по  учебно-
воспитательной работе Рагулиной  Валентине Григорьевне  в день проведения олимпиады или на
следующий день после проведения олимпиады.
3.3. Направить результаты (протоколы) участников в оргкомитет олимпиады (МБОУ ДО «ЦДЮТ»)
по  соответствующему  общеобразовательному  предмету  не  позднее  10  дней  до  начала
муниципального этапа

октябрь-ноябрь,2018;
4. Заместителю директора по безопасности Аджибрамовой Гульчере Суиновне:
4.1.  Провести инструктажи по ОТ, ТБ и антитеррористической защищенности с участниками и
руководителями команд при участии в муниципальном этапе 

в соответствии с графиком
4.2. Назначить ответственных за жизнь и здоровье детей во время поездки и проведения 
олимпиады при участии в муниципальном этапе 

в соответствии с графиком
7.  Контроль  за  исполнением данного приказа  возложить  на  заместителя  директора  по учебно-
воспитательной работе Рагулину Валентину Григорьевну.  



Директор                                                                                                                       О.А. Переведенцева

С приказом от 31.08.2018 г. № 252 ознакомлены:

_____________ В.Г. Рагулина                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  А.А. Крепичев           
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ О.В. Климова                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Ж.А. Скрипник         
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ Т.Н. Ленивкина                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Л.А. Серикова           
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ Т.И. Соловьёва                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  В.В. Козлова              
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ Т.И. Васильева                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Т.А. Яковлева            
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ А.А. Крепичев                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Н.А. Крепичева         
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ А.П. Дидковская                            
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Э.Б. Куртсеитова       
подпись                                                  
______________                                    
дата

_____________ А.П. Сенин                    
подпись                                                                               
______________                                                        
дата

_____________  Г.С. Аджибрамова     
подпись                                                  
______________                                    
дата

Приложение 1 к приказу УО
от 13.08.2018 № 504



ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ

школьного ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ  ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

в 2018/2019 УЧЕБНОМ ГОДУ

Предмет Дата проведения Ознакомлены

Физическая культура 10.10.2018

Английский язык 08.10.2018

Русский язык 10.10.2018

Право 12.10.2018

Экономика 19.10.2018

Технология 09.10.2018

Информатика и ИКТ 15.10.2018

Обществознание 19.10.2018

Физика 18.10.2018

Экология 17.10.2018

География 25.10.2018

Литература 17.10.2018
Искусство (мировая художественная

культура)
23.10.2018

Астрономия 25.10.2018

История 26.10.2018

Математика 29.10.2018

Биология 31.10.2018

Основы безопасности
жизнедеятельности 07-08.11.2018

Химия 15.11.2018



Приложение 2 к приказу УО
от   13.08.2018№504

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ  ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ 

в 2018/2019 УЧЕБНОМ ГОДУ

Предмет Дата проведения Место проведения Ознакомлены
Физическая культура 09.11.2018 МБОУ «Гвардейская школа №1»

Английский язык 10.11.2018 МБОУ «Перовская школа-
гимназия»

Русский язык 11.11.2018 МБОУ «Перовская школа-
гимназия»

Право 14.11.2018 МБОУ «Мирновская школа № 1»

Экономика 15.11.2018 МБОУ «Молодежненская школа 
№2»

Технология 16.11.2018 МБОУ «Первомайская школа»

Информатика и ИКТ 17.11.2018 МБОУ «Чистенская школа-
гимназия»

Обществознание 21.11.2018 МБОУ «Мирновская школа №1»

Физика 22.11.2018 МБОУ «Мирновская школа № 2»

Экология 23.11.2018 МБОУ «Молодежненская школа 
№2»География 24.11.2018 МБОУ «Мирновская школа №2»

Литература 25.11.2018 МБОУ «Перовская школа-
гимназия»

Искусство(мировая 
художественная культура) МБОУ «Мирновская школа № 2»

История 30.11.2018 МБОУ «Мирновская школа №1»
Математика 01.12.2018 МБОУ «Мирновская школа №2»

Биология 02.12.2018 МБОУ «Молодежненская школа № 
2»

Основы безопасности 
жизнедеятельности 07-08.12.2018 МБОУ «Гвардейская школа-гимназия 

№ 2»

Химия 09.12.2018
МБОУ «Мирновская школа№ 2»



 Приложение 3к приказу УО
от 13.08.2018 №504

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ  ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

в 2018/2019 УЧЕБНОМ ГОДУ

Предмет
ФИО учителя Категория ОУ Ознакомлен

ы
Обществознание Сенина В.В. СЗД МБОУ «Журавлевская 

школа»Право Сенина В.В. СЗД МБОУ «Журавлевская 
школа»

ОБЖ
Крепичев А.А. высшая МБОУ «Журавлевская 

школа»

Приложение 4к приказу УО
от 13.08.2018№ 504

СОСТАВ ЖЮРИ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПА ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ

 в 2018/2019 УЧЕБНОМ ГОДУ

Предмет
ФИО учителя Категори

я
ОУ Ознакомлен

ы

История
Сенин А.П. первая МБОУ «Журавлевская 

школа»

География
Яковлева Т.А. высшая МБОУ «Журавлевская 

школа»

Приложение 5к приказу УО
от 13.08.2018 № 504



Заявление
о согласии на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество, дата и место рождения)

_______________________________________________________________________________
__________________серия________№___________выдан______________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

(когда и кем)
зарегистрирован  (а)  по
адресу:_______________________________________________________________________________
___________________________________________
_______________________________________________________________________________
фактически  проживающий(ая)  по
адресу:________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
В соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных» (в ред. Федеральных законов от 25.11.2009 № 266-ФЗ, от 27.12.2009 № 363-
ФЗ, от 28.06.2010 № 123-ФЗ, от 27.07.2010 № 204-ФЗ) даю свое согласие МБОУ «Центр детского и
юношеского творчества» (с.Мирное, ул. Стадионная, 22) на обработку следующих персональных
данных:
ФИО
дата рождения
адрес места жительства (пребывания)
паспортные данные
для  заполнения  краевой  и  федеральной  баз  данных  всероссийской  олимпиады  школьников  и
региональных олимпиад.

Перечень  действий,  осуществляемых  с  персональными  данными:  сбор,  систематизация,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, уничтожение.
Настоящее  согласие  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  и  действует  в  течение
неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего
письменного заявления.
Дата_______ Подпись__________



Приложение 6к приказу УО
от 13.08.2018№ 504

Итоговый отчет 

о школьном  этапе всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году

Общеобразовательная организация: ___________________________________

Предмет ______________________________________________________

Число обучающихсяв ОО
по предмету

Школьный этап

5-11
классы

7-11
классы

9-11
классы

Участники Победители и призеры

Количество
участий

(участников)

Число
учащихся 
(детей) *

Количество
дипломов

Число
учащихся 
(детей) *,

награжденных
дипломами

*  -  Обучающийся,  принявший  участие  в  данном  этапе  олимпиады  по  нескольким  предметам,
учитывается 1 раз

Директор общеобразовательной организации___________ /                  
подпись           Ф.И.О.

Приложение 7к приказу УО
от 13.08.2018№ 504

Шифровальная карточка участника

Муниципальный этап олимпиады по ____________________________________20______г
Ф.И. О. (учащегося)____________________________________________________________
Класс________школа___________________________________________________________ 
Дата рождения________________________________________________________________ 
Домашний адрес_______________________________________________________________ 
_____________________________________________________________________________
Ф.И.О. (полностью) наставника подготовившего к олимпиаде, место работы, должность:  
_____________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

Шиф
р



Приложение 8к приказу УО
от 13.08.2018 № 504

Заявка на участие 
в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников

по (предмет) _________________________________

ОУ:________________________________________________________________________
Количество  участников (школьного этапа):

_____________________________________________________
Дата  и время   проведения:

___________________________________________________________________
Максимально возможное  количество баллов:

________________________________________________

№
п/п

Фамилия Имя Отчество Датарождения Классобучения* ОУ Кол-
вобалло

в

Место

* - В случае если участник выступает за более старший класс дополнительно указать: обучается
в ____ классе.

Председатель жюри __________________ /                      / ___________________________
контактный телефон председателя жюри

Члены жюри: _______________________/            /
________________________ /         / 
________________________ /         /  

Директор ОУ___________ /              /  
 подпись           Ф.И.О.


	 Шифр
	 Шифровальная карточка участника


